
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса  

по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 апреля 2025 года 

 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы муниципального образования 

«Город Воткинск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений 

при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную 

службу в Российской Федерации и их актуализации»,  Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования «Город Воткинск», утверждённое Решением 

Воткинской городской Думы от 28 марта 2018 года № 247-РН, следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1 слова «в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О местном 

самоуправлении в Удмуртской Республике» заменить словами «в соответствии с 

федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 

33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О 

местном самоуправлении в Удмуртской Республике»; 

2) в части 1 статьи 2 слова «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 

года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти»; 

3) статье 3: 

а) в части 3 слова «Решение об объявлении конкурса подлежит опубликованию, в том 

числе посредством размещения в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск» заменить словами «Решение об объявлении 



конкурса подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на 

официальном сайте Воткинской городской Думы»; 

б) часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

 «6) электронная почта Воткинской городской Думы и электронный адрес 

официального сайта Воткинской городской Думы.»; 

4) пункт 2 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«2) анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации;»; 

5) в статье 9: 

а) в пункте 2 части 2 слова «полномочий по решению вопросов местного значения 

городского округа «Город Воткинск» заменить словами «полномочий по решению вопросов 

непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»; 

б) в части 4:  

в абзаце первом слова «полномочий по решению вопросов местного значения 

городского округа «Город Воткинск» заменить словами «полномочий по решению вопросов 

непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»; 

в подпункте «в» пункта 1 слова «полномочий по решению вопросов местного 

значения городского округа «Город Воткинск» заменить словами «полномочий по решению 

вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»; 

6) в пункте 5 части 3 статьи 11 слова «по решению вопросов местного значения 

муниципального образования «Город Воткинск» заменить словами «по решению вопросов 

непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения». 

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования, за исключением 

положений, для которых настоящим Решением установлены иные сроки вступления в силу. 

3. Пункт 1 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 19 июня 2025 года. 

4. Пункты 5 и 6 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2027 года.  

5. Обнародовать настоящее Решение путём размещения в сетевом издании 

«Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

30 апреля 2025 года 

№ 497-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


